INDICAÇÃO solicitando a que seja enviada

equipe de limpeza munida de carro-pipa para

limpeza do Boulevard Itambé, no Centro.

Senhor Presidente,

Indicamos à Mesa, na forma regimental, que seja expedido ofício ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, solicitando o envio de uma equipe de limpeza, devidamente

equipada com caminhão-pipa, para a realização da higienização do Shopping Boulevard

Itambé, situado sob o Viaduto Pedro Dell Antônia, no Centro.

Tal solicitação fundamenta-se no fato de que, em decorrência das intensas chuvas

ocorridas no final da tarde do dia 31 de março de 2025, esse espaço de comércio popular foi

severamente impactado, tendo sido invadido por água lamacenta, que comprometeu a

limpeza do local, atingiu os boxes e ocasionou danos às mercadorias.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 1º de abril de 2025.

CLÓVIS GIRARDI
Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003800300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-01T12:57:25-0300